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Abstrakt i raportit pérfundimtar té revizionit

Subjektet kyce té pérfshira né raportin e
revizionit:

Shoqéria aksionare pér ndértim dhe menaxhim té
hapésirés pér banim dhe hapésirés afariste me
réndési pér Republikén - Shkup

Lénda e revizionit:
Revizion i pasqyrave financiare sé bashku me
revizionin e pajtueshmérisé pér vitin 2019

Qéllimi i revizionit: A jané pasqyrat financiare té liruara nga gabime ne
te gjitha aspektet materiale, si dhe aktivitetet, transaksionet financiare
dhe informacionet né to, a jané né pérputhje me dispozitat ligjore.

/Gjendiet kyce té identifikuara:
- ndryshimet né regjistrin e vetém té hapésirave
té banimit dhe afarizmit nuk jané né kohé,
kronologjike dhe té plota;

- pér objektet, ndértimi i té cilave éshté né
proces dhe pér stoget e pasurive té patundshme
té destinuara pér shitje, nuk jané dorézuar té
dhénat e plota;

- inventarizimi i pasurive, té arkétueshme dhe
detyrimeve nuk éshté i ploté dhe i kryer

Qotésisht né pérputhje me aktet ligjore.
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Opinioni i dhéné*:

Ne nuk kemi shprehur opinion mbi realitetin dhe
objektivitetin e pasqyrave financiare pér vitin
2019 dhe kemi shprehur opinion té rezervuar pér

fRekomandimet kyce:
- azhurnimi i regjistrit té vetém;
- té dhénat pér objektet né ndértim dhe pér
pasurité e patundshme pér shitje, né bazén e té
dhénave, té jené té plota dhe né kohé;
- kryerja e njé inventari té ploté né pérputhje me

Qregulloret.
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/Vérejtjet e marra mbi draft Raportin:
Shumica e vérejtjeve jané shpjegime té arsyeve pér
gjendjet e konstatuara, disa jané shpjegime pér
aktivitetet e ndérmarra sipas rekomandimeve té
dhéna dhe dy vérejtje jané pér afatin e aplikuar pér
llogariné pérfundimtare dhe pér shumén e shprehur né
kkundérvleré me denaré.
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pajtueshmériné me legjislacionin, udhézimet dhe

Q)litikat e vendosura.
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obésité kyce té sistemit:
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Pérgjigja ndaj vérejtjeve té marra:

Vérejtjet mbi gjendjet pér té cilat jané ndérmarré
aktivitete sipas rekomandimeve té dhéna jané
shpalosur, disa nga kushtet jané plotésuar dhe
korrigjuar né ményré pérkatése né Raportin
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Pérfundimtar té Auditorit Shtetéror té Autorizuar.
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